H9 ELITE
CAJA SEMITORRE PRÉMIUM
CON DOBLE CÁMARA
H9 ELITE
La H9 Elite está diseñada para enfriar tarjetas gráficas potentes con sus
posibilidades térmicas expansivas, con capacidad para diez ventiladores
y muchas opciones de montaje para radiadores de 360 mm. Exhibe
todos los ángulos con un panel superior de cristal templado y un
controlador de RGB y ventilador integrado. El diseño exclusivo de cristal
envolvente con cámara doble es el expositor perfecto para
componentes de calidad prémium.
INFORMACIÓN SOBRE EL
PRODUCTO
D E S C R I P C I Ó N
H9 ELITE
La H9 Elite, equipada con el Controlador de RGB y
ventilador V2 de NZXT y tres ventiladores F120 RGB
Duo, está preparada para dejarte con la boca abierta
con colores personalizados para tu sistema y una
refrigeración elegante con características de
ventilador controlables.
DESLUMBRA CON NZXT CAM
La H9 Elite ofrece espacio y refrigeración para
componentes de alto rendimiento. Cuenta con espacio
para hasta diez ventiladores y un flujo de aire directo a la
tarjeta gráfica, por lo que está preparada para enfriar
incluso las tarjetas de vídeo más potentes. Con soporte
para tres radiadores de 360 mm, tres ventiladores F120
RGB Duo y un ventilador F120Q, la H9 Elite es una
máquina de refrigeración competente.
ENORMEMENTE REFRIGERADA
C A R A C T E R Í S T I C A S
H9 ELITE
La H9 Elite cuenta con un panel de cristal continuo
que exhibe los componentes de calidad prémium
con elegancia y ofrece una visión perfecta del
interior de la caja. El diseño de doble cámara separa
los componentes de los cables, el almacenamiento y
la fuente de alimentación, acentuando así una
estética limpia y organizada.  Se incluyen tres
ventiladores F120 RGB Duo y un ventilador F120Q a
lo largo de un panel superior de cristal templado
para hacer gala de un sistema fulgurante.
CLARAMENTE ÚNICA
La serie H9 simplifica el montaje de un PC de primera
clase con un montón de espacio para componentes
potentes. Con los canales de cables anchos, los puentes
y las tiras de velcro, la instalación es un visto y no visto.
El panel mural extraíble para la unidad SSD proporciona
mucho espacio de almacenamiento y las bisagras
magnéticas integradas facilitan su montaje. El espacio
para tres juegos de radiadores o ventiladores de 360
mm brinda una refrigeración máxima y los soportes
laterales extraíbles posibilitan el montaje lateral para
liberar el espacio interior.
FLEXIBILIDAD CREATIVA
C A R A C T E R Í S T I C A S
H9 ELITE
All Black　All White
4
9
5
M
M
466MM
290MM
С П Е Ц ИФИ К АЦИ Я
Dimensiones
con pies
sin pies
Materiales
Peso
Soporte de placa base
Puertos E/S
Filtros
Accesorios incluidos
Controlador de RGB y
ventilador
Ranuras de expansión
Bahías
2,5”
3,5”
Soporte para radiador
Lateral
Superior
Inferior
Trasero
Soporte para ventilador
Lateral
Superior
Inferior
Trasero
Ventilador de flujo de aire F120Q (versión para caja)
1200 ± 240 r. p. m.
62,18 CFM
1,05 mmH2O
25,1 dBA
3 pines
Ventilador F120 RGB Duo
500±1800 r. p. m.
48,58 CFM
2,42 mmH2O
29 dBA
4 pines
MÁX. 91 MM
MÁX. 435 MM
MÁX. 165 MM
HASTA 200 MM
2 años
Especificaciones del ventilador
Velocidad
Flujo de aire
Presión estática
Ruido
Conector del ventilador
Velocidad
Flujo de aire
Presión estática
Ruido
Conector del ventilador
Espacio libre
Organización de cables
Espacio para tarjeta gráfica
Espacio para refrigerador de
procesador
Espacio para fuente de
alimentación
Garantía
Anchura: 290 mm; altura: 495 mm; profundidad: 466 mm
Anchura: 290 mm; altura: 465 mm; profundidad: 466 mm
Acero SGCC y cristal templado
13.9 kg
ATX, micro-ATX, mini-ITX
2 USB 3.2 Gen 1 tipo A
1 USB 3.2 Gen 2 tipo C
1 jack de audio para auriculares
Todas las entradas de aire
Tornillos de montaje
10 bridas de cables
Canales para ventilador: 3
Conectores RGB de NZXT: 6 (admiten hasta 120 luces led)
7
4 + 2
2
hasta 360 mm (120/240/360mm)
hasta 360 mm (120/140/240/280/360mm)
hasta 360 mm (120/140/240/280/360mm)
hasta 120 mm
3 x 120 mm  (3 x RGB Duo serie F de 120 mm incluidos)
3 x 120 mm o 2 x 140 mm
3 x 120 mm o 2 x 140 mm
1 x 120 mm (1 x serie F silencioso de 120 mm [versión para
caja] incluido)
La H9 Elite cuenta con un panel de cristal continuo
que exhibe los componentes de calidad prémium
con elegancia y ofrece una visión perfecta del
interior de la caja. El diseño de doble cámara separa
los componentes de los cables, el almacenamiento y
la fuente de alimentación, acentuando así una
estética limpia y organizada.  Se incluyen tres
ventiladores F120 RGB Duo y un ventilador F120Q a
lo largo de un panel superior de cristal templado
para hacer gala de un sistema fulgurante.
E S P E C I F I C A C I O N E S
H9 ELITE
562x370x567mm
0.118 m3
13.1 Kg
14.8 Kg
236 cartones
498 cartones
582 cartones
655 cartones
18 cartones x 10 palé = 180 cartones
18 cartones x 20 palé = 360 cartones
24 cartones x 20 palé = 480 cartones
1140 x 1130 x 120 mm
6 caja retail/palé
Unidad (caja retail)
Dimensiones (WxHxD)
Volumen
Peso neto
Peso bruto
Transporte marítimo sin palé
20GP
40GP
40HQ
45HQ
Transporte marítimo con palé
20GP
40GP
40HQ
Transporte aéreo con palé
Tamaño del palé (LXWXH)
Número de referencia (SKU)
EAN
UPC
CM-H91EW-01
5056547202440
810074842525
H9 Elite - blanco mate
CM-H91EB-01
5056547202433
810074842518
H9 Elite - negro mate
I N F O R M A C I Ó N  D E L  E M B A L A J E
H9 ELITE
　All White
P R O D U C T  G A L L E R Y
H9 ELITE
　All Black
P R O D U C T  G A L L E R Y
H9 ELITE
COMPANY NZXT Corsair Lian Li Hyte Corsair NZXT Corsair
Product Name H9 Flow 5000D / 5000D Airflow pc-o11-dynamic Y60 5000X RGB H9 Elite 680X RGB
Product Image
Pricing
Global MSRP $159.99 $174.99 $189.99 $199.99 $214.99 $239.99 $274.99
Notable Features
 › Max 10 fans Support & 3 Set Radiators (360mm)  › max 10 x 120mm fan mounts  › Dual PSU capability  › White/Black, Black/Black, Red/Black  › Four tempered glass panels  › Max 10 fans Support & 3 Set Radiators (360mm)  › Dual-chamber layout
All White Sku Steel Front Panel / airflow-optimized front panel Dual chamber design 3-Piece panoramic glass max 10 x 120mm fan mounts All White Sku superb airflow and brilliant software-controlled RGB
lighting
Uninterrupted glass panel for a clear view of the interior 2 colors (White & Black)  seamless front and side tempered glasses Built-in GPU riser cable Room for multiple radiators (Top, front, side) Uninterrupted glass panel for a clear view of the interior Three TG panels
Direct airflow to the GPU for handling high-powered
components Room for multiple radiators (Top, front, side) Up to three 360 Radiators (Top/Bottom/Side) Dual-chamber layout RGB Smart control Direct airflow to the GPU for handling high-powered
components Install up to 8x 120mm or 7x 140mm fans
Built-in RGB & Fan controller
3 x 120mm duo RGB fans included
Specification
Motherboard Support ATX, Micro-ATX, Mini-ITX ATX Mini-ITX, MicroATX, ATX, E-ATX EATX, ATX, mATX, ITX ATX ATX, Micro-ATX, Mini-ITX ATX
Enclosure Type Mid-Tower Mid-Tower Mid-Tower Mid-Tower Mid-Tower Mid Tower Mid Tower
Case Material SGCC Steel, Tempered Glass Steel, Tempered Glass, Plastic SECC Glass, Aluminum Tempered Glass, Steel, ABS Steel, Tempered Glass, Plastic SGCC Steel, Tempered Glass Steel, Tempered Glass
Dimensions (mm) (HxWxD) 465 x 290 x 466
495 x 290 x 466 (With Feet) 520 x 245 x 520 446 x 272 x 445 462 x 285 x 456 520 x 248 x 520 "465 x 290 x 466
495 x 290 x 466 (With Feet)" 505 x 344 x 423
Weight (kg) 12.1 13.84 - 9.97 13.84 13.1 11.58
Litres 66.89 66.248 53.98 60.04 67.06 66.89 73.48
Compatibility & Clearance
Max CPU Clearance max 165mm 170mm 155mm 160mm 170mm max 165mm 180mm
Max GPU Clearance max 435mm 400mm max 420mm 375mm length, 75mm thick 400mm max 435mm 330mm
Cable Management Clearance max 91mm max 25mm - - max 25mm max 91mm -
PSU Clearance up to 200mm 250mm - ATX up to 235mm in length 250mm 225mm
Front I/O Ports PWM fan repeater PWM fan repeater
USB 3.2 Gen 1 Type-A 2 2 2 2 2 2 2
USB 3.2 Gen 1 Type-C 1 1 1 1 1 1 1
Headset Audio Jack 1 1 Headphone/Mic Combo Jack 1 x  Mic, 1 x Headphone 1 1 Headphone/Mic Combo Jack 1 1 x  Mic, 1 x Headphone
Expansion Slots
Standard 7 7 8 3 + 6 half-height 7 7 8
Vertical 0 2 - - 2 0 2
Drive Bays
2.5'' 4+2 4 6 4 4 4+2 4
3.5'' 2 2 3 2 2 2 3
Smart Device
- - - - iCUE Lighting Node (6 lightings) RGB and Fan Controller (3 fans and 6 lightings) Lighting Node Pro
Fan Support
Front - 3x120mm / 2 x 140mm - - 3x120mm / 2 x 140mm - 3 x 120mm / 2 x 140mm
Top 3 x 120mm / 2 x 140mm 3x120mm / 2 x 140mm 3x120mm, 2x140mm 3x 120mm 3x120mm / 2 x 140mm 3 x 120mm / 2 x 140mm 2 x 120mm / 2 x 140mm
Rear 1x120mm 1x120mm - 1x 120mm 1x120mm 1x120mm 1 x 120mm / 1 x 140mm
Bottom 3 x 120mm / 2 x 140mm - 3x120mm 2x 120mm/140mm - 3 x 120mm / 2 x 140mm 2 x 120mm / 2 x 140mm
Side 3 x 120mm / 2 x 140mm 3x120mm 3x120mm 2x 120/140mm 3x120mm 3 x 120mm / 2 x 140mm -
Stock Fan 4 x 120mm 2x120mm - 3x120mm 3 x RGB 120mm 4 (1 x 120mm & 3 x RGB 120mm) 4 (1 x 120mm  & 3 x RGB 120mm)
Radiator Support
Front - Up to 360mm / 280mm - - Up to 360mm / 280mm - Up to 360mm
Top Up to 360mm Up to 360mm / 280mm Up to 360mm Up to 360mm Up to 360mm / 280mm Up to 360mm Up to 280mm
Rear Up to 120mm 120mm - 120mm 120mm Up to 120mm Up to 140mm
Bottom Up to 360mm - Up to 360mm Up to 280mm - Up to 360mm Up to 280mm
Side Up to 360mm Up to 360mm Up to 360mm - Up to 360mm Up to 360mm -
Dust Filters bottom, side, top - (Top) x1, (Side) x2, (Bottom) x1 Bottom, Side, Top - bottom, side -
Warranty (Years) 2 2 - 3 - 2 -
TABLA DE COMPARACIÓN